
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 713
31 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αλλαγή Χρήσης «το Ο.Τ. 318 και στο πρόσωπο όλων 

των Ο.Τ. επί της οδού Βογιάνου της Π.Ε. XVII − 
Βοτανικού του Ρ.Σ. πόλης Ιωαννίνων.  ........................... 1

Τροποποίηση Ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ιωαννίνων 
μεταξύ των Ο.Τ. 100 και Ο.Τ.96, επί των οδών Ρι−
ζάρη και Γιάννη Κώστα. ............................................................ 2

Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 
εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΚΑΛΟΧΩ−
ΡΙΟ» του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ για την ίδρυση επι−
χείρησης επεξεργασίας και εμπορίας δημητρια−
κών.............................................................................................................. 3

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 
περιοχή του Δ.Δ. Ν. Ραιδεστού του Δήμο Θέρ−
μης. ............................................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6777 (1)
 Αλλαγή Χρήσης «το Ο.Τ. 318 και στο πρόσωπο όλων των 

Ο.Τ. επί της οδού Βογιάνου της Π.Ε. XVII − Βοτανικού 
του Ρ.Σ. πόλης Ιωαννίνων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του κράτους κ.λπ. ...» (Φ.Ε.Κ. 228/
Α/16.8.1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 − (Φ.Ε.Κ. 33/Α) καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 2508/1997 − (Φ.Ε.Κ. 124/Α/13.6.1997): 
«βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
κ.λ.π.....».

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 Γ.Ο.Κ.− (Φ.Ε.Κ. 140/Α) 
άρθρο 29: «άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδια−
σμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει βάσει του άρθρου 
10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ.197/Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργανισμού 
εσωτερικής υπηρεσίας της Ν.Α.Ι.» (Φ.Ε.Κ. 989/Β/2003).

5. Το Γ.Π.Σ. Ιωαννίνων − Κατσίκας − Ανατολής: Αποφ. 
Υπ. ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 71877/3169/29.10.1986 (ΦΕΚ 58/Δ΄/87) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις όμοιες αποφ. Υπ. ΠΕΧΩ−
ΔΕ : 61599/3522/1988 (Φ.Ε.Κ. 658/Δ΄/88) και 55389/1902/1995 
(Φ.Ε.Κ. 378/Δ΄/95).

6. Το π.δ/γμα 28.5.1987 (Φ.Ε.Κ. 635/Δ΄/3.7.1987) με το 
οποίο εγκρίθηκε η Π.Μ. της Π.Ε. Βοτανικού πόλης Ιω−
αννίνων και όπως μεταγενέστερα αναθεωρήθηκε και 
ισχύει με την απόφαση Νομάρχη 2388/28.5.1991 (ΦΕΚ 
403/Δ΄/28.6.1991).

7. Την σύμφωνη γνώμη του Δ.Σ. Ιωαννιτών όπως δια−
τυπώθηκε στην Α.Δ.Σ. υπ’ αριθμ. 31/2006.

8. Την μη σύμφωνη γνώμη του Σ.Χ.Ο.Π. N.A.I, όπως 
διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 8η/6.6.2006 πράξη, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε το εγκεκριμένο σχέδιο πόλης όσον 
αφορά τις χρήσεις γης στο Ο.Τ. 318 περιοχής Βοτανι−
κού και στα πρόσωπα των Ο.Τ. επί της οδού Βογιάνου 
επιτρέποντας επιπλέον τις χρήσεις καταστημάτων ψι−
λικών, κομμωτηρίων και επιδιόρθωσης ενδυμάτων και 
υποδημάτων επειδή είναι χρήσεις ελαφριάς όχλησης και 
αφορούν εξυπηρέτηση των κατοίκων της περιοχής.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 9 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ 

F
      Αριθ. 5192 (2)
Τροποποίηση Ρυμοτομικού σχεδίου πόλης Ιωαννίνων 

μεταξύ των Ο.Τ. 100 και Ο.Τ.96, επί των οδών Ριζάρη 
και Γιάννη Κώστα. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους κ.λπ...........» (ΦΕΚ 228/
Α/16.8.1923).

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α) καθώς 
και τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/13.6.1997) 
«βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών 
κ.λπ. ...».

3. Τις διατάξεις του ν. 2831/2000 ΓΟΚ (ΦΕΚ 140/Α) 
άρθρο 29: «άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχε−

6525



6526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διασμού» όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και 
ισχύει βάσει του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/
Α/27.8.2002).

4. Την υπ’ αριθμ. 9/145/30.6.2003 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Ιωαννίνων «Αναθεώρηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της N.A.I.» (ΦΕΚ 989/Β/ 2003).

5. Το β.δ/γμα 6/10/54 ΦΕΚ 267/Α΄ με το οποίο εγκρίθηκε 
το ρ.σ. πόλης Ιωαννίνων.

6. Την Απόφαση Δ.Σ. Ιωαννιτών υπ’ αριθμ. 353/2002.
7. Τη μη σύμφωνη γνώμη του Σ.ΧΟΠ N.A.I, όπως δι−

ατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 6η/24.05.2005 πράξη, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε το εγκεκριμένο σχέδιο πόλης Ιωαν−
νίνων στα Ο.Τ. 100 και 96 σύμφωνα με το συνημμένο 

σχέδιο που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού−
σας απόφασης.

Με τις κανονιστικές διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου ή του 
Ο.Τ.Α. κατά τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 13 Σεπτεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6527



6528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(3)
       Αριθμ. 834
Καθορισμός χρήσης έκτασης στην εκτός σχεδίου και 

εκτός ορίων περιοχή αγροκτήματος «ΚΑΛΟΧΩΡΙΟ» 
του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ για την ίδρυση επιχείρησης 
επεξεργασίας και εμπορίας δημητριακών. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985 και ειδικότερα το άρ−

θρο 3 αυτού.
2. Την υπ’ αριθμ. 761/6.5.2006 εισήγηση του Πολεοδομι−

κού Γραφείου Σιδηροκάστρου η οποία είναι θετική.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζεται η χρήση του υπό στοιχεία (ΑΒΓΔΕΖΑ) 
γηπέδου, τμήμα του υπ’αριθμόν 736 (ζ) κοινοχρήστου 
τεμαχίου, στην εκτός σχεδίου και εκτός ορίων περιοχή 
αγρ/τος «ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ» του ΔΗΜΟΥ ΚΕΡΚΙΝΗΣ όπως 
αυτό φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
για την ίδρυση ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΔΗΜΗ−
ΤΡΙΑΚΩΝ και είναι έκτασης 21511 τ.μ.

2. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου ΚΕΡΚΙΝΗΣ. 

Η απόφαση αυτή μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα, 
με κλίμακα 1:500, που το συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, έχοντας ισχύ από 
την δημοσίευση της.

  Σιδηρόκαστρο, 15 Ιουνίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΑΠΑΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6529



6530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

(4)    
  Αριθμ. 2918
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος στην 

περιοχή του Δ.Δ. Ν. Ραιδεστού του Δήμο Θέρμης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του 90 του «Κώδικα για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικοποιήθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005».

2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 
ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−
διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λπ.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

7. Το υπ’ αριθμ. Οικ.07/4011/14.4.2006 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/νίκης με το οποίο 
μας διαβίβασε προς επικύρωση τον φάκελο της υπόψη 
οριοθέτησης.

8. Την απόφαση με αριθμ. 07/2848/14.4.2006 της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσ/νίκης για την έγκριση καθο−
ρισμού οριογραμμών του υπόψη ρέματος καθώς και το 
αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 
επί του οποίου καθορίσθηκαν οι υπόψη οριογραμμές.

9. Την υπ’ αριθμ. 79/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Θέρμης από την οποία προκύπτει, 
ότι το οικείο Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδότησε υπέρ 
της υπόψη οριοθέτησης.

Και επειδή:
Ο καθορισμός των υπόψη οριογραμμών έγινε σύμ−

φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ισχύοντα νόμο, 
αποφασίζουμε:

1. Την Επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών του 
ρέματος που βρίσκεται στην περιοχή του Δ.Δ. Ραιδε−
στού του Δήμου Θέρμης, και συγκεκριμένα το ρέμα 
όμορα του 352 και 324 αγροτεμαχίων που εγκρίθηκαν 
με την απόφαση με αριθμό 07/2848/14.4.2006 της Δ/νσης 
Τεχν.Υπηρεσιών Ν.Α. Θεσσαλονίκης και εμφανίζονται σε 
δύο τοπογραφικά διαγράμματα υπό κλίμακα 1:500.

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως, μαζί με τα αντίστοιχα δύο Τοπογρα−
φικά διαγράμματα σε σμίκρυνση. 

  Θεσσαλονίκη, 2 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφερείας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6531



6532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007133108060008*


		2007-02-13T14:06:28+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




